МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

(пятнадцатое заседание третьего созыва)

от  13 июля  2016 года   №  62
О внесении  изменений в Положение
об  администрации муниципального  образования

Клопицкого   сельское    поселение

Волосовского муниципального

района  Ленинградской  области,

утвержденное решением совета депутатов
№54 от 17.12.2010г

           В связи с протестом прокурора, для приведения в соответствие с  Федеральным законом №131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-фз «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом №273 от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции», Федеральным законом №35 от 06.03.2006 «О противодействии терроризму», Федеральным законом №114 от 25.07.2002 «О противодействии экстремисткой деятельности», в целях совершенствования правового регулирования, совет  депутатов муниципального образования  Клопицкого сельское поселение

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение  об  администрации  муниципального образования Клопицкого сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов №54 от 17.12.2010г (далее – Положение), следующие изменения:
1.1  Пункт 1 статьи 14 Положения считать утратившим силу;
1.2 Статью 15 дополнить пунктом 9 следующего содержания: «Обеспечивает участие поселения в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения в соответствии с Законом Ленинградской области от 10.07.2014 № 48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области»;
1.3 Статью 15 дополнить пунктом 10 следующего содержания: «Обеспечивает осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения - в соответствии с Законом Ленинградской области от 10.07.2014 № 48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области»;
1.4  Статью 17 дополнить пунктом 12 следующего содержания:«Утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом»;

1.5 Статью 18 дополнить пунктом 4 следующего содержания:«Глава администрации поселения несет персональную ответственность за деятельность структурных подразделений и органов администрации поселения»;
1.6 Статью 19 читать в следующей редакции:
«Специалисты Администрации осуществляют свои полномочия в соответствии с положением об Администрации и распределением обязанностей, утверждённым Главой Администрации.

В период временного отсутствия Главы Администрации, его полномочия осуществляет специалист, назначенный распоряжением  Главы Администрации. При этом полномочия Главы Администрации осуществляются назначенным специалистом в полном объеме, если иное не предусмотрено распоряжением Главы Администрации в распоряжении о назначении на исполнение обязанностей».

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Клопицкое сельское поселение                                                 Т.В. Комарова